

## Primaria sat.Dirotcaia,r-ul Dubasari

(denumirea obiectivului)

# DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 466 732,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari interioare</b>				
		<b>1.1. Tavane</b>				
1	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	105,000	180,931	18 997,797
	7123020011140	Fierar beton	h-om	110,250	80,00	8 820,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,900	31,28	1 248,072
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	336,000	23,98	8 057,280
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	5,250	26,80	140,700
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,150	26,80	84,420
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,147	4 350,00	639,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,525	15,00	7,875
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	101,500	278,148	28 232,042
	7422010060100	Timplar	h-om	182,700	80,00	14 616,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,225	80,00	1 218,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,075	80,00	406,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	35,525	144,30	5 126,257
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	87,290	55,90	4 879,511
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	27,405	34,20	937,251
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 567,500	0,00	0,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 030,000	0,01	20,300
	2822115708000	Element de sustinere	buc	121,800	1,86	226,548
	2875276305105	Conector	buc	450,660	1,78	802,175
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	101,500	7,060	716,590

1	2	3	4	5	6	7
		tavelor				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,045	80,00	243,600
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,225	29,40	447,615
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,075	5,00	25,375
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	101,500	52,259	5 304,324
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,675	80,00	3 654,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,150	80,00	812,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	107,072	7,80	835,162
	4100126202818	Apa	m3	0,102	16,00	1,632
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,102	15,00	1,530
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	101,500	7,060	716,590
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,045	80,00	243,600
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,225	29,40	447,615
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,075	5,00	25,375
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,500	66,753	6 775,450
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,825	80,00	4 466,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	40,600	48,93	1 986,558
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,090	5,82	35,444
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,750	5,00	253,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,075	6,00	30,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,203	16,00	3,248
7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED	buc	16,000	448,800	7 180,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,480	80,00	358,400
	2875274400501	Corp de iluminat de plafon LED	buc	16,640	358,00	5 957,120
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,640	34,00	565,760
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,640	18,00	299,520
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>67 923,593 34 837,600</b>
		<b>1.2. Pereti</b>				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	345,000	26,630	9 187,350
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	110,400	80,00	8 832,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,250	16,00	276,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,450	8,00	27,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,450	15,00	51,750
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	18,000	33,600	604,800
	7422010060100	Timplar	h-om	3,780	80,00	302,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,780	80,00	302,400
10	RpCF10D	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice peste 1 mc la un punct de lucru	m3	9,000	253,000	2 277,000

1	2	3	4	5	6	7
	7122030012940	Pietrar	h-om	18,180	80,00	1 454,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,670	80,00	453,600
	4100126202818	Apa	m3	0,450	16,00	7,200
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,080	15,00	16,200
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,880	65,00	187,200
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,880	55,00	158,400
11	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	36,000	2 720,672	97 944,192
	7422010060100	Timplar	h-om	52,920	80,00	4 233,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,880	80,00	230,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,000	80,00	720,000
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	36,000	2 560,00	92 160,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,060	28,00	85,680
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	16,200	13,20	213,840
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	7,920	36,60	289,872
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,720	15,00	10,800
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	345,000	7,060	2 435,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,350	80,00	828,000
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,750	29,40	1 521,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,250	5,00	86,250
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	345,000	135,976	46 911,720
	7122050013400	Zidar	h-om	345,000	80,00	27 600,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,000	80,00	5 520,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,725	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,520	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 086,750	2,30	2 499,525
	2652102100737	Var hidratat	kg	1 242,000	6,40	7 948,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lac 0,0-3,0 mm	m3	8,970	365,00	3 274,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,070	16,00	33,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,690	15,00	10,350
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	1,725	15,00	25,875
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	345,000	52,259	18 029,427
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	155,250	80,00	12 420,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,500	80,00	2 760,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	363,940	7,80	2 838,732
	4100126202818	Apa	m3	0,345	16,00	5,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,345	15,00	5,175
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	345,000	7,060	2 435,700

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,350	80,00	828,000
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,750	29,40	1 521,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,250	5,00	86,250
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	345,000	66,753	23 029,854
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	189,750	80,00	15 180,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	138,000	48,93	6 752,340
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,700	5,82	120,474
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	172,500	5,00	862,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,250	6,00	103,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,690	16,00	11,040
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>202 855,743 81 664,800</b>
		<b>1.3. Pardosele</b>				
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	101,500	25,400	2 578,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	15,225	80,00	1 218,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,225	80,00	1 218,000
	4100126202818	Apa	m3	5,075	16,00	81,200
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	4,060	15,00	60,900
18	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	10,150	630,368	6 398,235
	9312040019600	Sapator	h-om	15,225	80,00	1 218,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,030	80,00	162,400
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,538	365,00	926,370
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	11,165	365,00	4 075,225
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,015	16,00	16,240
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	101,500	102,020	10 355,030
	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,900	80,00	4 872,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,150	80,00	812,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 319,500	2,30	3 034,850
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,263	365,00	1 555,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,015	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,045	15,00	45,675
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	1,218	15,00	18,270
20	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade(2cm)	m2	101,500	68,798	6 982,997
	7132030012600	Mozaicar	h-om	40,600	80,00	3 248,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,120	80,00	649,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	872,900	2,30	2 007,670
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,842	365,00	1 037,330
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,812	16,00	12,992
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,218	15,00	18,270
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0,609	15,00	9,135
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	101,500	344,839	35 001,128
	7132040012700	Parchetar	h-om	116,725	80,00	9 338,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,225	80,00	1 218,000
	2670112204051	Placi din laminat	m2	107,641	182,00	19 590,662
	1111000100048	Strat sintetic	m2	107,641	26,94	2 899,849
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	92,264	20,69	1 908,942
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,045	15,00	45,675
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>61 315,490 23 954,000</b>
		<b>1.4. Electricitatea</b>				
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	5,000	71,039	355,196
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,550	80,00	124,000
	274616873600	Priza	buc	5,100	39,00	198,900
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	4,80	24,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,025	5,82	0,146
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,025	6,00	0,150
	2051142950700	Dibluri	buc	10,000	0,45	4,500
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10,000	0,35	3,500
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare duble constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	6,000	86,339	518,035
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,860	80,00	148,800
	274616873410	Priza dubla	buc	6,120	54,00	330,480
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	4,80	28,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,030	5,82	0,175
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	6,00	0,180
	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,45	5,400
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,000	0,35	4,200
24	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	11,000	65,101	716,111

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,970	80,00	237,600
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	11,110	38,00	422,180
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,000	4,80	52,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,055	6,00	0,330
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,550	5,82	3,201
		<b>Total Electricitatea Inklusiv salariu</b>				<b>1 589,342 510,400</b>
		<i>Total</i>	lei			333 684,168
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			9 602,214
		<i>Total</i>	100,00 +			343 286,382
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			34 328,638
		<i>Total</i>	100,00 +			377 615,020
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			11 328,450
		<i>Total</i>	100,00 +			388 943,470
		<b>Total Lucrari interioare Inklusiv salariu</b>				<b>388 943,470 140 966,800</b>
		Total	lei			388 943,49
		TVA	20,00 %			77 788,70
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>466 732,19</b>

Intocmit

SRL "Euros Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )